
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 4/2020. (V. 13.) MEKH 

rendelete a villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak 

meghatározásának keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH rendelet módosításáról 
 

A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170.  § (5) bekezdés 1., 2. és 9.  pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. 

törvény 12.  § a) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

 

1. § A villamos energia rendszerhasználati díjak, csatlakozási díjak és külön díjak meghatározásának 

keretszabályairól szóló 7/2016. (X. 13.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R.) 5.  § (1) bekezdés a) pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

[Az elosztási díj – figyelembe véve az elosztók más forrásból származó bevételeit is – fedezetet nyújt:] 

„a) az elosztók engedélyesi tevékenységének indokolt működési költségére (ideértve a rugalmassági 

szolgáltatásoknak a legkisebb költség elvének megfelelő igénybevételét is),”  

2. § Az R. 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(4) A  (2)  bekezdés b)  pontja szerinti eszközök értékcsökkenési leírásának és a  (2)  bekezdés c)  pontja 

szerinti tőkeköltség meghatározásához szükséges szabályozási eszközértéknek az  indokolt mértékét 

a  Hivatal a  hálózati eszközök esetében – elsődlegesen – az eredeti bekerülési (aktiválási) érték alapján 

meghatározott, indexált bruttó eszközértékekből, az aktiválás évéből és a Hivatal által megállapított 

hasznos élettartamokból, az egyéb eszközök esetében a könyv szerinti értékekből kiindulva határozza 

meg. Ennek során a Hivatal  

a) a csatlakozási díjakból finanszírozott eszközök, az egyéb térítésmentes forrásból finanszírozott 

eszközök, valamint az eszközátvételből származó eszközök értékét és értékcsökkenését kiszűri;  

b) a hálózati eszközökre megállapított  

ba) nettó eszközértéket az előző árszabályozási ciklus utolsó évének nettó eszközértékével,  

bb) értékcsökkenést a ténylegesen elszámolt értékcsökkenéssel összeveti az indokolatlan 

mértékű eltérések elkerülése érdekében.”  

 

3. § Az R. 7. § (7) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki: 

 [A (2) bekezdés e) pontja szerinti egyedi tételek vizsgálata során – a 3.  § rendelkezéseivel összhangban 

– a következő célkitűzések is figyelembevételre kerülnek:]  

„c) folytonossági szempontból indokolt és átlátható szabályok érvényesüljenek az előző árszabályozási 

ciklus releváns kifutó éves korrekciós mechanizmusai tekintetében.”  

 

4. § Az R. 11. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:  

„(2a) A (2) bekezdésben szereplő esetekben – a villamos energia csatlakozási díj fizetésére 

kötelezettek köréről és a csatlakozási díjak alkalmazásának szabályairól szóló MEKH rendeletben 

meghatározott feltételek fennállásakor – a több hálózati engedélyest érintő beruházás esetén 

a csatlakozási díjat a hálózati engedélyesek között a villamos energia csatlakozási díj fizetésére 

kötelezettek köréről és a  csatlakozási díjak alkalmazásának szabályairól szóló MEKH rendeletben 

meghatározott módon meg kell osztani.”  

 

5. § Az R. 13. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) Ez a rendelet a villamos energia belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a 2003/54/EK 

irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 2009/72/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek és a villamos energia belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a  2012/27/EU irányelv 



módosításáról szóló, 2019. június 5-i (EU) 2019/944 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja.  

(3) Ez a rendelet a villamos energia belső piacáról szóló, 2019. június 5-i (EU) 2019/943 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”  

 

6. § Az R.  

a) 1.  §-ában a „2017. január 1-jétől 2020. december 31-ig” szövegrész helyébe a  „2021. január 1-jétől 

2024. december 31-ig” szöveg,  

b) 2. § 2. pontjában a „szükséges költség” szövegrész helyébe a „szükséges költségek és ráfordítások” 

szöveg,  

c) 3.  § (3) bekezdés g) pontjában az „okos hálózatok fejlesztésére” szövegrész helyébe az „okos 

hálózatok fejlesztésére, valamint a támogatási források megszerzésére és hatékony felhasználására” 

szöveg,  

d) 7. § (3) bekezdés nyitó szövegrészében a „2015. év” szövegrész helyébe a „2019. év” szöveg,  

e) 7.  § (3) bekezdés a) pontjában a „2015. évet megelőző évek és a 2015. év folyamatait” szövegrész 

helyébe a „2019. évet megelőző évek és a 2019. év folyamatait” szöveg,  

f) 7.  § (5) bekezdésében a „közgazdasági alapelveknek megfelelő” szövegrész helyébe a „közgazdasági 

alapelveknek és gazdasági feltételeknek megfelelő” szöveg,  

g) 7.  § (6) bekezdésében a „szorzataként határozza meg” szövegrész helyébe a „szorzataként 

határozza meg, figyelembe véve a profilos elszámolású felhasználók mennyiségi eltérésének hatását 

is.” szöveg,  

h) 7.  § (7) bekezdés b) pontjában a „többletfinanszírozást a hálózati engedélyes számára” szövegrész 

helyébe a „többletfinanszírozást vagy indokolatlan kockázatot a hálózati engedélyes számára” szöveg, 

i) 8. §-ában a „2015. év” szövegrész helyébe a „2019. év” szöveg,  

j) 10.  § (1) bekezdésében a „költségekből kiindulva határozza meg” szövegrész helyébe a 

„költségekből kiindulva, a költségek alakulását befolyásoló paraméterek változásait figyelembe véve 

határozza meg” szöveg,  

k) 11.  § (2) bekezdés b) pontjában a „nagyfeszültségű hálózatra csatlakozó felhasználó” szövegrész 

helyébe a „nagyfeszültségű hálózatra csatlakozó felhasználó és önállóan létesített villamosenergia-

tároló” szöveg,  

l) 11.  § (3) bekezdésében a „középfeszültségű közcélú hálózatra csatlakozó felhasználók” szövegrész 

helyébe a „középfeszültségű közcélú hálózatra csatlakozó felhasználók és önállóan létesített 

villamosenergia-tároló” szöveg,  

m) 11.  § (4) bekezdésében a „kisfeszültségű közcélú hálózatra csatlakozó felhasználók” szövegrész 

helyébe a „kisfeszültségű közcélú hálózatra csatlakozó felhasználók és önállóan létesített 

villamosenergia-tároló” szöveg,  

n) 12.  § (1) bekezdésében a „csatlakozási terv felülvizsgálata” szövegrész helyébe a „hálózathoz való 

csatlakozással összefüggő szolgáltatások” szöveg lép.  

 

Záró rendelkezések 

 

7. § (1) Ez a rendelet a villamos energia belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a 2003/54/EK 

irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 2009/72/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek és a villamos energia belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a 2012/27/EU irányelv 

módosításáról szóló, 2019. június 5-i (EU) 2019/944 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja.  

(2) Ez a rendelet a villamos energia belső piacáról szóló, 2019. június 5-i (EU) 2019/943 európai 

parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.  



8. § Ez a rendelet 2021. január 1. napján lép hatályba.  

 

9. § Hatályát veszti az R. 5. § (2) bekezdés e) és f) pontja.  

 

Dr. Dorkota Lajos 

s. k., elnök 


